CÂMARA MUNICIPAL DO Apr

GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE

REQUERIMENTO N2 1000/2025

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-SE
EM c2-•‘2 / /  (209-5

1" SC( I intdrio

Requer a prática da telemedicina como

modalidade de atendimento médico na Rede de

Saúde Pública do Município de Eusébio, na forma

que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, depois

de consultados os seus pares, vem à presença de V.Ex.2, requerer que se envie expediente ao Sr.

Prefeito, solicitando que pratique através Município de Eusébio a Telemedicina como modalidade de

atendimento médico na Rede de Saúde Pública do Município de Eusébio.

Justifica-se a nossa proposição a necessidade de universalizar o acesso à saúde por

parte dos cidadãos de Eusébio, nas necessidades que não necessitem de sua presença física, facilitando

o atendimento médico e aumentando a eficiência nas enfermidades e necessidades que não

necessitam de urgência e administração de medicamentos imediatamente.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO — CEARÁ, EM 22 DE SETEMBRO

DE 2025.

dat'aoi,e-
DADÁ

VEREADOR — DC

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510
85 3260-1258 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br